gistros et doctores nacionis in collegium beatae virginis tociens quociens

per magistrum imum vel plui'es de nacione requisitus fuerit, aut si pro

honore nacionis id fieri viderit oportunum. In qua quidem convocacione

5 ipse, velut et in universitatis convocacionibus, inducere debet atque singu-

lorum magistronim vota colligere et iuxta saniorem et maiorem nacionis par-

tem in causis concludendi habeat similiter facultatem.

9. Item praefatus magister senior habeat facidtatem nominandi duos

relatores, votum nacionis, ut conswetum est fieri in convocacionibus univer-

10 sitatis, rectori referentes sub debita forma verborum iuxta seniorum magi-

strorum arbitrium, nacionis pro honore.

10. Item nullus magistrorum alterum magistrum de nacione pro iniuria

vel alia quacunque causa coram rectore aut iudice conveniat, nisi prius per

magistros de nacione ad iudicem fuerit remissus.

15 11. Item senior et iudiciales pro tempore existentes providere debent

nacioni de fisco communi pro subdelegacione aut subdelegacionibus, qua vel

quibus singula gaudere possunt supposita, pro Slesicis scilicet in diocesi

Misnensi, pro Prutenis in diocesi Camenensi vel alia ipsis placita sive

nominanda.

20 12. Item quicunque vigore huiusmodi subdelegacionis aliquem vel ali-

quos in causam vel causas trahere voluerit, solvat tociens, quociens ipsum

novam sive recentem causam intentare contigerit, duos gl. pro nacionis

fisco applicandos.

13. Item transgressor horum supremi vel infimi cuiuscunque si coram

25 nacione se non recognoverit, impediri potest per quemlibet magistrum de

nacione, ne ad gradus promoveatui'. Qui si magister promotus existit et,

propriae innitens prudenciae, contra praedicta fecerit, per nacionem punia-

tur, nisi humiliatus se emendaverit semper salvo.

14. Item senior magister de nacione per mandatum rectoris sub poena

30 quatuor grossorum debet in anno adminus circa festum sancti Galli convo-

care omnia supposita nacionis praedictae in locum competentem et facere

brevem et utilem coUaciouem vel alias exhortacionem, supposita nacionis

ut se honeste regant, studio disciplinarum adhaereant, bonis et studiosis

se associent, cum magistris vel magistro de nacione habitent excessus, si

35 qui fuerint, corrigendo secundum quod viderint expcdire.

2. DER LIBER NATIONIS POLONICAE VOM JAHRE 1557.'

In nomine sanctae et individuae trinitatis, patris, filii et spiritus sancti,

cui laus, honor et gloria in perpetuum. Amen.

Amio a nato Christo, dei filio unigenito, redemptore nostro, millesirao